ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     30 августа 2023 года
	№
	126/605

с. Карпогоры
О проведении голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах Пинежского района, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 63.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции постановления ЦИК России от 12.07.2023 № 122/984-8), на основании постановления избирательной комиссии Архангельской области от 22.08.2023 № 71/507-7, ходатайства главы администрации сельского поселения «Пинежское» Пинежского муниципального района Архангельской области от 29.08.2023 № 471 Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.
Участковым избирательным комиссиям избирательных участков     № 695, № 697, № 702 при проведении выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва применить дополнительную форму организации голосования для групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах 08 и 09 сентября 2023 года согласно приложения.
2.
Организовать информирование избирателей соответствующих избирательных участков о датах, времени и адресах (описании мест) проведения дополнительной формы голосования не позднее 06 сентября 2023 года, в том числе путем размещения объявлений в доступных для избирателей местах.
3.
Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской  области и разместить в сети Интернет на странице Пинежской ТИК официального сайта администрации Пинежского муниципального района Архангельской области.
Председатель комиссии

            Т.М.Королева
Секретарь комиссии

            Е.Г.Галашева
Приложение  к постановлению Пинежской территориальной комиссии от 30.08.2023 № 126/605

Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено
на территории Пинежского района
	Номер избирательного участка
	Адрес помещения для голосования
	Наименование населенного пункта, где проводится голосование
	Адрес места проведения голосования (описание места)
	Расстояние от избирательного участка до населенного пункта (км)
	Количество избирателей в населенном пункте
	Дата выезда
	Время проведения голосования

	695
	д.Труфанова,

ул. Центральная, д. 27
	д. Матвера
	Административное помещение
	20
	85
	08.09.2023
	10.00-15.00

	697
	п. Кривые озера, ул. Центральная, д. 18
	д. Красный Бор
	Помещение бывшего магазина
	27
	85
	09.09.2023
	12.00-15.00

	702
	д. Петрова, д. 4
	д. Заозерье
	Помещение Дома культуры
	11
	37
	09.09.2023
	11.30-14.00